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Özet: Bu çalışmada, Tekirdağ ilinin nüfus artış hızı en değişken olan ilçelerinden Çorlu’nun inorganik ve organik hava kirliliği 
haritaları çıkarılmıştır. Çalışmalar Ağustos 2015 ve Şubat 2016 aylarında yaz ve kış dönemlerinde 2 periyotta gerçekleştirilmiştir. 
Kirleticilere ait konsantrasyonlar pasif örnekleme metodu kullanılarak belirlenmiştir. Kirleticilerin mekânsal modellenmesinde ise 
Ters Ağırlıklı Ortalama (Inverse  Distance  Weighted-IDW) yöntemi kullanılmıştır. Ayrıca ilçe yarı kentsel, yerleşim, yol, sanayi 
bölgeleri olarak kategorize edilmiştir. Böylelikle, kirletici konsantrasyonlarının kent içi bölgesel farklılıkları belirlenmiştir.  

Buna göre; Çorlu ilçesinde yaz aylarında organik kirletici konsantrasyonlarının kirlilik haritalarında daha yüksek seviyelerde olduğu 
dikkat çekmiştir. SO2’nin her iki dönemde de kümelenmeler şeklinde gözlendiği NO2 ve O3’un ise dağılım gösterdiği gözlenmiştir. 
O3’un yarı kentsel bölgelerde, NO2’nin ise yol olarak kategorize edilen bölgelerde daha yüksek konsantrasyonlarda olduğu 
görülmüştür. 

Anahtar kelimeler: : Çorlu, Hava kirliliği, CBS, Pasif örnekleme, VOC, SO2, NO2, O3 

Is Corlu (Tekirdag, Turkey) Affected By Air Pollution? 

Abstract: In this study, inorganic and organic air pollution maps of the districts of Çorlu (Tekirdag), which have the most variable 
population growth rate, were extracted. The study was carried out in August 2015 and February 2016 for 2 periods in summer and 
winter periods. Concentrations of pollutants were determined by passive sampling method. In the spatial modeling of pollutants, 
Inverse Distance Weighted-IDW method was used. Also the district has been categorized as semi-urban, residential, road, industrial 
zones. Thus, urban regional differences of pollutant concentrations were determined. 

According to the pollution maps; It was noted that organic pollutant concentrations were higher in Çorlu during the summer months. 
SO2 is observed as clusters in both periods and NO2 and O3 were highly distributed. It was observed that O3 was at higher 
concentrations in semi-urban areas and NO2 in regions categorized as roads. 
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1. Giriş 

Global olarak hava kirleticiler genellikle kentsel ve sanayinin 
yoğun olduğu bölgelerde kendini göstermektedir. Artan kent 
nüfusu, kentin yerleşim yapısı, mikro meteorolojik etkiler, 
sanayi bölgelerine yakınlık gibi etmenler de hava 
kirleticilerinin olumsuz etkilerini belirleyen sebepler 
arasındadır. Atmosferik kirlilikten insan sağlığının olumsuz 
etkilenmesi ve azalan çevre kalitesi nedeniyle kentlerdeki 
hava kalitesinin belirlenmesine yönelik çalışmalar da 
artmıştır. Kentsel hava kalitesi üzerine yapılan çalışmalar 
genellikle; kirleticilerin sağlık etkilerine, kirliliğin 
azaltılmasına, kentsel ulaşım ağlarının ve yerleşimin 
planlanmasına ve kirliliğin çevresel etkilerinin belirlenmesine 
yönelik olmaktadır. Epidemiyoloji ve laboratuvar çalışmaları, 
ortam havasındaki kirleticilerin (örneğin PM, O3, SO2 ve 
NO2) bronşit, amfizem ve astım gibi çeşitli solunum 
problemlerine neden olduğunu göstermiştir (Nelson and 
Tony, 2000; Williams et al., 2000; Timonen et al., 2001; 
Mabahwi ve ark.,2014). Bu amaçla yapılan çalışmalar; 
örnekleme, analiz ve modelleme çalışmalarını içinde 
barındırır. Ayrıca kirliliğin dönemsel ve mekânsal boyutunun 
ortaya konulması, özellikle kent içerisinde farklı bölgelerde 
hava kalitesinin belirlenmesi amacıyla yapılan çalışmalar da 
son zamanlarda önem kazanmıştır. Bu amaçla yapılan 
çalışmaların bir bölümü de hava kirleticiler için oluşturulan 
mekânsal ve mevsimsel haritalandırmalardır (Myers, 1991; 
Holland et al., 2000; Diem and Comrie, 2002; Wong et al., 
2004; Tecer, 2008).  

Bu çalışmada, son yıllarda hızlı nüfus artışı ve sanayileşme 
gösteren Trakya bölgesinin en kalabalık merkezi konumunda 
olan Çorlu ilçe merkezi seçilmiştir. Çorlu ilçesi İstanbul’u 
Edirne’ye bağlayan D100 karayolu üzerinde bulunan 
İstanbul’un sanayisinin yayılım gösterdiği bir konumdadır. 
Ulaşım ve endüstri bölgesinin sağladığı olanakları nedeniyle 
Tekirdağ’ın ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan en gelişmiş 
ilçesidir. İlçe ve yakın çevresinde çok sayıda organize sanayi 
bölgesi bulunmaktadır ve bu nedenle de 2017 yılında 260437 
kişiye ulaşan nüfus her yıl Türkiye ortalaması üzerinde artış 
göstermektedir. Bu gün itibariyle, sanayi bölgesinin 
çevresinde bulunması nedeniyle yoğun göç almış bir ilçe olan 
Çorlu, bağlı olduğu Tekirdağ ili merkez nüfusundan daha 
fazla bir nüfusa sahiptir.  

Çorlu ilçe merkezinde organik (BTEX) ve inorganik (SO2, 
NO2, O3) kirleticilerin zamansal ve mekânsal değişimlerinin 
belirlenmesi amacıyla gerçekleştirilen bu çalışmada, kirletici 
konsantrasyonlarının belirlenmesi amacıyla pasif örnekleme 
yöntemi kullanılmıştır. Kirleticilerin zamansal değişimi yaz 
ve kış örneklemesi yapılarak belirlemiştir. Mekansal 
değişimin belirlemesi ise  ‘ters ağırlıklı ortalama (Inverse 
Distance Weighted-IDW)’ algoritması yöntemi kullanılarak 
gerçekleştirilmiştir. Yapılan haritalama çalışmaları ile kent 
merkezinde farklı bölgelerin atmosferik kirlilik düzeyleri 
belirlenmiştir. Böylelikle, kent için farklı kullanım ve yaşam 
alanlarına ilişkin ölçmeye ve modellemeye dayalı atmosferik 
kirlilik haritaları oluşturulmuştur.  

2. Materyal Metod 

2.1. Çalışma Alanı 

Çorlu, Marmara Bölgesi’nde Tekirdağ iline bağlı bir ilçedir. 
Yüz ölçümü 899 km2’dir ve rakım 193 m’dir. Çorlu ilçesi 
doğuda İstanbul, batıda Tekirdağ il merkezi, kuzeyde Ergene 
ve Çerkezköy İlçeleri ve güneyde Marmara Ereğlisi ve 
Marmara Denizi ile çevrilidir (Şekil 1). İlçenin bulunduğu 
arazinin görünümü dalgalı düzlükler şeklinde ve 
engebesizdir, eğim değerleri yüksek değildir. Çorlu, 
Karadeniz, Akdeniz ve karasal iklim özelliklerinin bir arada 
görüldüğü bir geçiş tipi iklimin etkisi altındadır. Kuzeyden 
inen soğuk hava kütleleri ile güneyden, Akdeniz ve Ege’den 
gelen nemli-ılık hava akımları bölge iklim yapısını etkiler 
(Tosun, 2007). 

 

Şekil 1. Çorlu sınırlar haritası, http1, erişim tarihi:24.05.2017 

Ayrıca Çorlu ilçesi İstanbul’u Edirne’ye bağlayan D100 
karayolu üzerinde bulunur. Ulaşım olanakları nedeniyle 
Tekirdağ’ın ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan en gelişmiş 
ilçesidir (Fıçıcı, 2017). İlçe ve yakın çevresinde 5 adet 
organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. Bunlar; Çorlu Deri 
Karma OSB, Velimeşe OSB, Çorlu 1 OSB, Ergene 1 OSB, 
Ergene 2 OSB, Tekil sanayilerdir. Zafer (24), Alipaşa, 
Hürriyet (10), Kazımiye (11) Mahalleleri Çorlu’nun yeni 
yerleşiminin olduğu ve trafiğin yoğunlaştığı bölgeleridir. 
Zafer Mahallesi’nin güney doğusunda oto sanayi 
bulunmaktadır ve Türkgücü (22) olarak geçen bölgede Çorlu 
OSB 1  yer almaktadır. Eski yerleşimin olduğu mahalleler 
Cemaliye (2), Hıdırağa (9), Şeyhsinan (21), Reşadiye (17) 
mahalleleridir. Bu mahalleler etrafındaki trafik aynı şekilde 
yoğun olup özellikle Hıdırağa ve çevresindeki mahallelerde 
kısmen kömürle ısınmanın devam ettiği gözlenmektedir. 
Marmaracık ve Sağlık mahallesinde de aynı şekilde kısmen 
kömürle ısınmanın olduğu bilinmektedir. Bununla birlikte bu 
mahallelerin kuzey batısında tekil sanayilerin yer aldığı 
bilinmektedir.  

İlçe nüfusu 2017 yılında 260437 kişidir (http2, 24.05.2017). 
Bölge hem İstanbul’a hem de batı sınırına yakın olması, 5 
adet organize sanayi bölgesinin çevresinde bulunması gibi 
sebeplerle yoğun göç almış bir ilçedir ve nüfusu bağlı olduğu 
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Tekirdağ ili merkez nüfusundan daha fazladır.  

2.2. Yöntem 

Organik ve inorganik kirleticiler temelinde, Çorlu ilçe 
merkezi kirlilik haritalarının türetilmesi çalışması, 
kirleticilerin pasif örneklenmesi ve haritalamanın ise coğrafi 
bilgi sistemleri kullanılmasıyla gerçekleştirilmiştir. Çalışma 
bölgesinde organik ve inorganik kirleticiler pasif örnekleme 
metodu kullanılarak toplanmıştır. Pasif örnekleme metodu; eş 
zamanlı olarak örnekleme yapabilmesi, ucuz olması, kolay 
takılabilir olması gibi sebeplerle yaygın kullanılan bir 
metottur (De Santis et al., 2002; Ozden, 2005). Pasif 
örnekleme noktalarının belirlenmesi için öncelikle bölgede 
arazi tanıma çalışmaları yapılmıştır. Bu amaçla yerleşim 
planları, trafik akış yönleri ve yoğun trafik akış güzergahları, 
ana cadde – tali yol durumları, kırsal bölgeler, sosyo-
ekonomik durum, doğal gaz kömür kullanımı gibi bilgilere 
ulaşılmıştır. Bunun sonucunda belirlenen 21 noktaya Gradko 
marka pasif örnekleme tüpleri yerleştirilmiştir (Şekil2).  
Yerleştirilen tüpler 15 günlük örnekleme periyodu sonucunda 
toplanıp analiz edilmiştir. NO2-SO2 örnekleyicilerinin 
hazırlanmasında, Whatman GF/A filtre kağıtları % 20 TEA 
sulu çözeltisi ile, ozon örneklerinin hazırlanmasında ise % 1 
NaNO2 + % 2 Na2CO3 + % 2 gliserol sulu çözeltisi ile 
kaplanmıştır. Kurutulan filtre kağıtları, 5 mm kalınlığındaki 
yüzüklerle örnekleyici tabanına sabitlenmiş ve 
örnekleyicilerin kapakları kapatılıp hazır hale getirilmiştir. 
Örnekleme periyodu sonrasında, örnekleyiciler laboratuvara 
ağızları kapalı bir şekilde getirilerek İyon Kromatografi 
cihazında (IC) ikincil analizleri gerçekleştirilmiştir. Analiz 
öncesinde, filtre kağıtları NO2-SO2 örnekleri için 10 ml ultra 
saf su (Milli-Q) + 0,3 ml % 35 H2O2 ile, ozon örnekleri için 5 
ml ultra saf su ile 15 dakika ekstrakte edilmiştir. Örnekleme 
süresi boyunca tutulan NO-2, SO4-2 ve NO-3 miktarları (μg) 
Fick’in 1. Yayınırlık Yasası kullanılarak hesaplanmıştır. 

Organik kirleticilerin örneklendiği pasif örnekleyici tüpler 
sahaya götürülmeden önce ultrasonik banyoda metanol 
içerisinde 2 saat süre ile bekletilmiştir. Sonrasında tüpün arka 
kısmına adsorbent maddeyi tutucu bir ızgara yerleştirilerek 
TENAX kimyasalı ile doldurulmuştur.  

Tüpleri araziye yerleştirmeden önce TENAX kimyasalının 
şartlandırılma işlemi tüplerin 300-320 oC de sabit sıcaklıkta 
tutan şartlandırma fırınında yapılmıştır. Şartlandırılmış tüpler 
sahaya götürülmeden önce doğada bulunmayan ve çok kararlı 
bir bileşik olan 4-bromoflourobenzen kimyasalıyla yüklenmiş 
ve bu kimyasal için sahaya çıkmadan önce analizler 
yapılmıştır. Örnekleme periyodu sonrasında toplanan tüpler 
akredite bir labaratuvarda Gaz Kromotografi (GK) cihazında 
analiz edilmiştir. Tüplerin GK cihazında okutulabilmesi için 
Unity Termal Desorpsiyon (TD) cihazı ile desorpsiyon işlemi 
uygulanmıştır. Termal desorpsiyon 3 dakika boyunca 200 oC 
de uygulanmış ve ardından -15 oC de “cold trap” adı verilen 
bölmede tutulmuştur. Bunun ardından kirleticiler 350 oC ye 
ısıtılarak GK ye verilmiştir. 

Hava kirliliği haritalarının çıkartılmasında pek çok yöntem 
kullanılmakla birlikte, bu çalışmada ‘ters ağırlıklı ortalama 
(Inverse Distance Weighted-IDW)’ algoritması 

kullanılmıştır. Bu yöntemde, kirletici konsantrasyonu 
kestirimi yapılacak noktasındaki değerler, ölçüm yapılmış 
dayanak noktalarındaki değerlerinin ağırlıklandırılmış 
ortalamasının alınmasıyla hesaplanmaktadır. (Sun et al., 
2003; Goovaerts et al., 2008). 

 

Şekil 2. Pasif örnekleme noktaları, Çorlu 

3. Sonuçlar 

3.1. Organik Kirletici Konsantrasyonları ve Kirlilik 
Haritaları 

Çorlu ilçe merkezinde belirlenen 21 noktada, yaz ve kış 
olmak üzere 2 periyotta gerçekleştirilen 15 günlük pasif 
örnekleme çalışmaları sonucu organik kirleticilere (Benzen, 
Toluen, Etilbenzen, mp-ksilen, o-ksilen) ait tanımlayıcı 
istatistik sonuçları ve çalışma bölgesinin kategorilere 
ayrılarak oluşturulan istatistikleri Tablo 1’de verilmiştir. 
Buna göre, benzen kirleticisinin kış periyodunda yapılan 
ölçümlerde daha yüksek konsantrasyonlarda çıktığı ve 
özellikle yerleşim bölgelerinde görüldüğü anlaşılmaktadır. 
Tolüenin sanayi bölgesi olarak kategorize edilen bölgede 
diğer kirleticilerden daha yüksek konsantrasyona sahip 
olması ve özellikle kış periyodundaki artışı dikkat 
çekmektedir. Etilbenzen, mp-ksilen ve o-ksilen 
konsantrasyonlarının sanayi bölgesinde yüksek oluşu, bu 
alanlara yakın kentsel bölgeleri etkileyebileceğini 
düşündürmektedir Ayrıca BTEX organikleri arasında en 
yüksek konsantrasyonların yaz ve kış periyodunda da tolüene 
ait olduğu görülmektedir. 

Ölçüm periyodu sonucunda oluşturulan Çorlu ilçe merkezine 
ait organik kirlilik (benzen, tolüen, etilbenzen, mp-ksilen, o-
ksilen) haritaları Şekil 3’te verilmiştir. Benzen kirliliğinin 
yerleşim bölgelerinde daha yoğun olduğu diğer kirleticilerin 
ise sanayi bölgelerinde birikmesi tablo sonuçları ile haritalar 
arasında paralellik gözlenmiştir. Benzen için Çorlu çalışma 
bölgesinde en kirli mahalleler nüfusun yoğun olarak yaşadığı 
yerleşim yerleri olan Cemaliye, Hıdırağa, Yeşiltepe, 
Cumhuriyet 2 mahalleleridir. Tolüen, etilbenzen, ksilenin 
yüksek konsantrasyonlarda çıktığı mahalleler ise başta Zafer 
Mahallesi olmak üzere Türkgücü ve çevresidir.
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Tablo 1. Çalışma periyodu boyunca kirletici konsantrasyonları, (µg/m3) 
 

Benzen Toluen Etilbenzen m,p- Ksilen o-Ksilen 

  Yaz Kış Yaz Kış Yaz Kış Yaz Kış Yaz Kış 

Ortalama 1,98 2,95 4,37 4,19 1,07 1,32 1,66 3,20 1,30 1,56 

Medyan 1,76 2,74 4,01 4,18 0,91 1,08 1,49 2,44 1,15 1,43 

Std. Sapma 0,58 0,88 1,90 1,49 0,26 1,12 0,74 3,33 0,32 0,73 

Minimum 1,16 1,63 2,09 1,88 0,91 0,91 1,28 1,47 0,95 1,09 

Maksimum 3,23 5,24 9,81 8,10 1,73 6,05 4,99 18,22 1,92 4,51 

   
Yarı kentsel Yerleşim Yol Sanayi 

Benzen Yaz 0 1,9 2,26 1,38  
Kış 1,63 3,32 2,95 2,39 

Toluen Yaz 2,84 4,9 4,62 9,58  
Kış 2,71 4,08 4,51 22,52 

Etilbenzen Yaz 0 0,97 1,12 1,32  
Kış 0,93 1,05 1,09 3,59 

mp-Ksilen Yaz 1,49 1,51 1,52 2,62  
Kış 2,44 2,51 2,59 7,54 

o-Ksilen Yaz 0 1,15 1,46 1,52  
Kış 1,26 1,38 1,42 3 
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Şekil 3. Çorlu ilçe atmosferinde BTEX kirlilik haritası 

 

 

 

3.2. İnorganik Kirletici Konsantrasyonları ve Kirlilik 
Haritaları 

Organik kirleticilerle birlikte, Çorlu ilçe merkezinde 21 
noktada, yaz ve kış olmak üzere 2 periyotta 15 günlük pasif 
örnekleme yöntemiyle inorganik kirleticiler (SO2, NO2 ve O3) 
de örneklenerek haritalama çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
İnorganik kirleticilere ait tanımlayıcı istatistik sonuçları ve 
çalışma bölgesinin kategorilere ayrılarak oluşturulan 
istatistikleri Tablo 2’de verilmiştir. 

SO2 seviyesinin genellikle ısınma kaynaklı olduğu göz önüne 
alındığında yaz aylarında ortalama konsantrasyonun daha 
yüksek çıkması dikkat çekmektedir. Ancak Çorlu’da SO2 
kirliliği açısından çok yüksek ortalama konsantrasyonlara 
rastlanmamıştır. Buna göre SO2 kirliliği bakımından en 
yoğun olan mahalleler Muhittin, Rumeli ve Kazımiye 
Mahalleleridir. Bu mahallelerde lokal olarak biyokütle 
yakılması kaynaklı emisyonların oluştuğu düşünülmektedir.   

NO2 kirleticisi beklenildiği gibi Çorlu’da yol güzergâhlarının 
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yoğun olduğu bölgelerde, yaz ve kış döneminde ortalama 
konsantrasyonlar yüksek ölçülmüştür. Çorlu’da NO2 kirliliği 
açısından en kirli bölgeler; Zafer mahallesi, Alipaşa ve 
Kazımiye mahallerinin kesiştiği kavşak bölgesi; Reşadiye, 
Muhittin, Rumeli ve Çobançeşme mahallelerinin kesiştiği 
kavşak ve çevresidir.  

O3 ise beklenildiği gibi yaz aylarında kısmen kent ve 
sanayiden uzak, yarı kentsel olarak tanımlanan bölgelerde 
daha yüksek ortalama konsantrasyona sahiptir (Tablo 2).  
Şekil 4’ten de görüldüğü gibi yerleşimin daha az yoğunlukta 
olduğu ilçe sınırlarında O3 konsantrasyonları daha yüksektir

 
Tablo 2. Çalışma periyodu boyunca kireltici konsantrasyonları, (µg/m3) 

 
  SO2 

 
NO2 

 
O3 

 

  Yaz Kış Yaz Kış Yaz Kış 

Ortalama 7,34 3,72 24,83 26,68 97,35 36,86 

Medyan 7,46 3,52 18,78 24,67 95,14 34,45 

Std. Sapma 1,70 1,88 14,92 10,45 22,26 12,33 

Minimum 4,28 1,79 6,84 11,75 57,71 18,97 

Maksimum 10,62 8,53 61,77 53,64 131,30 73,60 

   
Yarı kentsel Yerleşim Yol Sanayi 

SO2 Yaz 7,61 7,34 7,12 7,88 
 

Kış 2,27 11,09 3,46 2,77 
NO2 Yaz 8,53 16,63 38,74 15,05 
 

Kış 11,75 24,03 31,58 20,72 
O3 Yaz 126,3 107,49 78,13 111,95 
 

Kış 54,97 40,89 32,04 37,79 
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Şekil 4. Çorlu ilçe atmosferinde inorganik kirlilik haritası

4. Sonuçların Değerlendirilmesi 

Proje kapsamında Çorlu ilçesinde hava kirletici verileri yaz 
(Ağustos 2015) ve kış (Şubat 2016) dönemi olmak üzere iki 
farklı mevsimsel dönemde pasif örnekleme metodu 
kullanılarak toplanmıştır. Çalışmalar Çorlu ilçe merkezinde 
ve çevresinde organik ve inorganik kirleticilerin pasif 
örnekleme metoduyla toplanması için 21 nokta belirlenmiştir. 
Kirleticilerin mekânsal deseni, çalışma alanındaki kirletici 
kaynak, topografya ve insan faaliyetlerini kapsayan 
süreçlerin etkisini ortaya koymak amacıyla ‘ters ağırlıklı 
ortalama  (Inverse Distance Weighted-IDW)’ algoritması 
kullanılarak ‘hava kirliliği haritaları’ çıkartılmıştır.  

Çorlu ilçe merkezi ve çevresinde 21 noktada yapılan pasif 
örnekleme çalışmaları sonucunda ölçülen kirleticilere ilişkin 
olarak: 

• Yaz dönemi ve kış dönemi benzen konsantrasyonları 
ortalaması sırasıyla 1,98 µg/m3 ve 2,95 µg/m3 

ölçülmüştür. Benzen konsantrasyonu ölçülen dönemlerde 
Çorlu yerleşim bölgesinde (3,32 µg/m3) kış aylarında yol, 
yarı kentsel ve sanayi alanlarına göre daha yüksek 
çıkmıştır.  

• Tolüen, ölçüm yapılan yaz ve kış döneminde, organik 
kirleticiler içerisinde ortalama konsantrasyonu (sırası ile 
4,37 µg/m3, 4,19 µg/m3) en yüksek çıkan kirletici 
olmuştur.  

• Tolüen, etilbenzen, mp-ksilen ve o-ksilen organik 
kirleticileri Çorlu’da sanayi bölgesi olarak tanımlanan 
bölgelerde yaz ve kış döneminde yüksek 
konsantrasyonlarda görülmüştür. 

• BTEX kirliliği açısından en kirli mahalleler; Şeyhsinan, 
Resadiye, Cemaliye, Zafer ve Marmaracık’tır. 

• O3 konsantrasyonları yaz döneminde 57,71  µg/m3 ve 
131,30 µg/m3 arası değişirken, kış döneminde 18,97 
µg/m3 ve 73,60 µg/m3 arası değişmektedir. O3 
konsantrasyonu her iki dönemde de Yeşiltepe, Sağlık 
Mahallesi ve Hürriyet Mahallesinde daha yüksektir. Bu 
bölgeler yerleşim merkezine oranla daha az nüfuslu 
olması nedeniyle çalışmada yarı kentsel bölge olarak 
tanımlanmıştır.  

• NO2 konsantrasyonları yaz döneminde 6,84 µg/m3 ile 
61,77 µg/m3 arası değişirken, kış döneminde 11,75 µg/m3 
ile 53,64 µg/m3 arası değişmektedir. Ortalama NO2 
konsantrasyonları ise yaz ve kış dönemi için sırasıyla 

24,83 µg/m3 ve 26,68 µg/m3’tür. NO2 konsantrasyonları 
Çorlu’da yaz döneminde (38,74 µg/m3) yol olarak 
tanımlanan bölgede; kış döneminde ise sanayi olarak 
tanımlanan bölgede (111,95 µg/m3) yüksek 
konsantrasyonlarda çıkmıştır.  Kirlilik haritaları 
incelendiğinde NO2 kirliliğinin çoğunlukla kavşaklarda 
yoğunlaştığı görülmektedir.  

• SO2 konsantrasyonlarının ise yaz döneminde 4,28 µg/m3 
ile 10,62 µg/m3 arası değiştiği, kış döneminde ise 1,79 
µg/m3 ile 8,53 µg/m3 arası değiştiği gözlenmiştir. SO2 
kirliliğinin çoğunlukla Cemaliye, Silahtarağa, Nusratiye, 
Reşadiye Mahalleleri’nde yüksek olduğu görülmüştür.  

• Kirleticilerin çoğunlukla yoğunlaştığı bölgelerin şehrin 
orta kısmı ve güney batısı olduğu görülmüştür. 
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